



**PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA**  
**CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS**  
DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA

07 de noviembre de 2022

**REQUERIMIENTO: DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN**

Yo, Vilma Alexandra Pérez Díaz, en mi calidad de Directora General Administrativa del Ministerio Público.

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección General Administrativa, cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año **2022**, para la adquisición que se especifica a continuación:

**MATERIALES DE REDES PARA VARIAS DEPENDENCIAS. S/R 022-5607/ 022-5612/ 022-2118, 022-5977 Y 022-6349.**

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
(1) – 022-5612 / 022-5977	43222612	2.6.5.5.01	SWITCH DE 24 PUERTOS POE	4	UD	35,000.00	140,000.00
(2) – 022-5612 / 022-6349	43222612	2.6.5.5.01	SWITCH DE 48 PUERTOS POE	4	UD	110,000.00	440,000.00
(3) – 022-5612 / 022-5977	39121011	2.6.5.6.01	UPS DE 1 KILO	3	UD	9,000.00	27,000.00
(4) – 022-6349 / 022-5977	30151703	2.6.9.6.01	CANAleta DE 3/4"	50	UD	150.00	7,500.00
(5) – 022-6349 / 022-5977 / 022-5607	43222627	2.6.1.3.01	JACK RJ-45 CATEGORIA 6	675	UD	200.00	135,000.00
(6) – 022-6349 / 022-5977	26121609	2.3.9.6.01	CAJA DE CABLE CATEGORIA 6	14	UD	11,000.00	154,000.00



(7) – 022-6349	43222627	2.6.1.3.01	FACEPLATE DE 1 SALIDA	125	UD	100.00	12,500.00
(8) – 022-6349 / 022-2118	39121011	2.6.5.6.01	UPS DE 1.5 KILO	3	UD	12,000.00	36,000.00
(9) – 022-6349 / 022-5977	26121609	2.3.9.6.01	PATCH CORDS DE 1 PIE	185	UD	150.00	27,750.00
(10) – 022-6349 / 022-5977	26121609	2.3.9.6.01	PATCH CORDS DE 7 PIE	185	UD	250.00	46,250.00
(11) – 022-6349 / 022-5977	43222821	2.6.5.5.01	PATCH PANEL DE 24 PUERTOS	9	UD	3,800.00	34,200.00
(12) – 022-6349 / 022-5977	26121609	2.3.9.6.01	ORGANIZADOR DE CABLE 1U	9	UD	1,700.00	15,300.00
(13) – 022-5977	43222627	2.6.1.3.01	JACK RJ-45 CATEGORIA 5	50	UD	150.00	7,500.00
(14) – 022-5977	26121609	2.3.9.6.01	CAJA DE CABLE CATEGORIA 5	2	UD	10,500.00	21,000.00
(15) – 022-5977	43202105	2.6.1.1.01	GABINETE DE 6U	2	UD	15,000.00	30,000.00
(16) – 022-5977	43222627	2.6.1.3.01	FACEPLATE DOBLE	40	UD	90.00	3,600.00
(17) – 022-5977	43222627	2.6.1.3.01	CAJA DE SUPERFICIE PLASTICA DE 2X4 DE CANALETAS	12	UD	200.00	2,400.00
(18) – 022-6349	43202105	2.6.1.1.01	GABINETE DE 48U	1	UD	60,000.00	60,000.00
<b>Total</b>							<b>1,200,000.00</b>

**PRESUPUESTO: UN MILLON DOSCIENTOS MIL PESOS CON 00/100 (RD\$ 1,200,000.00).**

SNCC.D.002



En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.

**Vilma Alexandra Pérez Díaz**  
Directora General Administrativa del  
Ministerio Público

**Claribel Mejía de Rapozo**  
Directora Financiera del  
Ministerio Público

